
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 «ТЕРЕМОК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

 

 

П Р И К А З  

от  04 сентября  2024  года                                                         № 176 

г. Абинск 

 

Об утверждении перспективного плана прохождения аттестации и 

перспективного плана прохождения курсов повышения квалификации 

педагогическими  работниками МБДОУ детский сад № 43 

на 2024 – 2025 г.г. 

 

Во исполнение приказа заведующего МБДОУ детский сад № 43             

«О назначении ответственного лица за организацию, контроль и проведение 

аттестации педагогических работников МБДОУ детский сад № 43  

в 2024 – 2025 г.г.» № 166  от 02.09.2024 года  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить перспективный план прохождения аттестации 

педагогических работников МБДОУ детский сад № 43 на 2024 – 2025 г.г. 

(приложение). 

2. Утвердить перспективный план  прохождения курсов повышения 

квалификации педагогическими работниками МБДОУ детский сад № 43 на 

2024 – 2025 г.г. (приложение 1). 

3. Дмитриевой О.В., старшему воспитателю, ответственному лицу за 

организацию, контроль и проведение аттестации педагогически работников 

МБДОУ детский сад № 43 в 2024 – 2025 г.г., организовать прохождение 

аттестации педагогическими работниками и прохождение курсов повышения 

квалификации  педагогическими работниками  МБДОУ детский сад  № 43 

строго в соответствии с утвержденными планами. 

  

 

 

И.о. заведующего   О.В. Дмитриева 

 



Приложение 

к приказу  и.о. заведующего 

          МБДОУ детский сад № 43 

          № 176 от 04.09.2024 года 

 

Перспективный план прохождения аттестации педагогическими работниками  

МБДОУ детский сад № 43  в 2024 – 2025 г.г. 

 № Ф.И.О.   Должность  Дата 

приема на 

работу 

(выхода из 

декретног

о отпуска) 

Курсы Категория  Дата 

присвоения 

категории,         

№ приказа 

Срок 

окончания  

действия 

категории 

Год 

прохожде-

ния 

аттестации 

1. Дмитриева 

 Оксана 

Владимировна   

Старший 

воспитатель 

01.09.1995 

  

13.07.2023 - 25.07.2023                                                  

НЧОУ ДПО «Учебный 

центр персонал-Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: 

«Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику 

дошкольной 

образовательной 

организации» (72 часа) 

 

Соответст

вие 

занимаем

ой 

должност

и 

Протокол 

№ 2 от 

30.03.2023 

30.03.2028 2027 – 2028 

(март - 

апрель) 

 2. Чиленко  

Ирина 

Алексеевна 

Воспитатель 01.06.2007 13.09.2022 – 23.09.2022 

ООО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Тема: «Планирование и 

реализация 

образовательного процесса 

Соответ-

ствие 

занима-

емой 

долж-

ности  

Протокол 

заседания 

аттестацион

ной 

комиссии 

ДОО  

№ 2 от 

30.12.2027 2027 – 2028 

(ноябрь – 

декабрь) 



3 

 

в ДОО с учетом требований 

ФГОС ДО» (72 часа) 

30.12.2022 

года    

 3.  Шкондина 

 Татьяна 

Сергеевна 

Воспитатель 20.11.1997 13.07.2023 - 25.07.2023                                                  

НЧОУ ДПО «Учебный 

центр персонал-Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: 

«Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику 

дошкольной 

образовательной 

организации» (72 часа) 

Соответс

твие 

занимаем

ой 

должност

и 

Протокол 

заседания 

аттестацион

ной 

комиссии 

ДОО  

№ 1 от 

31.01.2022 

года 

    

31.01.2027 2026 – 2027 

(февраль - 

март) 

 4. Румянцева  

Надежда 

Борисовна 

Воспитатель 01.02 2023 13.07.2023 - 25.07.2023                                                  

НЧОУ ДПО «Учебный 

центр персонал-Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: 

«Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику 

дошкольной 

образовательной 

организации» (72 часа) 

 Нет  

Дата 

(приема 

на 

работу  

31.02. 

2023) 

- 01.02.2025 2024 – 2025 

(январь - 

февраль) 

5. Ковалева 

 Эльвира 

Зехниевна 

Воспитатель 01.07.2004 13.07.2023 - 25.07.2023                                                  

НЧОУ ДПО «Учебный 

центр персонал-Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: 

«Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику 

дошкольной 

Соответс

твие 

занимаем

ой 

должност

и 

Протокол 

заседания 

аттестацион

ной 

комиссии 

ДОО  

№ 1 от 

30.03.2023 

30.03.2028 2027 – 2028 

(февраль - 

март) 



4 

 

образовательной 

организации» (72 часа) 

года 

    

6. Прозорова 

Александра 

Ивановна 

Воспитатель  19.09.2016 13.09.2022 – 23.09.2022 

ООО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Тема: «Планирование и 

реализация 

образовательного процесса 

в ДОО с учетом требований 

ФГОС ДО»  (72 часа) 

Соответ-

ствие 

занима-

емой 

долж-

ности  

Протокол 

заседания 

аттестацион

ной 

комиссии 

ДОО  

№ 2 от 

30.11.2023 

года    

30.11.2028 2028 – 2029 

(октябрь - 

ноябрь) 

7. Лазарева 

Наталья 

Владимировна 

 

Педагог - 

психолог 

01.09.2021  12.09.2022 – 23.09.2022 

ООО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Тема: «Деятельность 

педагога-психолога в 

дошкольной 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

требованиями  ФГОС ДО, в 

том числе для детей с ОВЗ»  

(72 часа) 

Соответ-

ствие 

занима-

емой 

долж-

ности  

Протокол 

заседания 

аттестацион

ной 

комиссии 

ДОО  

№ 1 от 

29.09.2023 

года    

29.09. 2028 2028 – 2029 

(сентябрь - 

октябрь) 

8. Найда  

Людмила 

Владимировна 

Музыкаль-

ный 

руководи-

тель 

21.03.2018 23.10.2023 – 02.11.2023 

НЧОУ ДПО «Учебный 

центр персонал-Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: 

«Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

Соответ-

ствие 

занима-

емой 

долж-

ности 

Протокол 

заседания 

аттестацион

ной 

комиссии 

ДОО  

27.03. 2025 2024 – 2025 

(февраль - 

март) 



5 

 

образовательную практику 

дошкольной 

образовательной 

организации» (72 часа) 

№ 1 от 

27.03.2020 

года 

9. Джало 

 Татьяна 

Викторовна 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

 

 

 09.01.2019 

31.01.2022 – 11.02.2022 

ГБОУ ИРО  

Краснодарский край 

Тема: «Взаимодействие 

участников 

образовательных 

отношений в условиях 

реализации ФГОС ДО »  

 (72 часа) 

Соответ-

ствие 

занима-

емой 

долж-

ности 

Протокол 

заседания 

аттестацион

ной 

комиссии 

ДОО  

№ 1 от 

29.01.2021 

года 

29.01. 2026 2025 – 2026 

(декабрь - 

февраль) 

10. Пугачева 

Наталья 

Михайловна 

 

Социальный 

педагог 

02.11.2020 01.07.2024 – 11.07.2024 

НЧОУ ДПО «Учебный 

центр персонал-Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: 

«Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику 

дошкольной 

образовательной 

организации» (72 часа) 

Соответ-

ствие 

занима-

емой 

долж-

ности 

Протокол 

заседания 

аттестацион

ной 

комиссии 

ДОО  

№ 1 от 

30.11.2022 

года 

 

30.11. 2027 2027 – 2028 

(ноябрь - 

декабрь) 

 

 

 

 И.о. заведующего      О.В. Дмитриева



6 

 

Приложение 1 

к приказу  и.о. заведующего 

МБДОУ детский сад № 43 

 № 176 от 04.09.2024 года 

 

Перспективный план  

прохождения курсов повышения квалификации 

 педагогическими работниками МБДОУ детский сад № 43 

в 2024 – 2025 г.г. 

 

№ Ф.И.О.   Должность  Курсы Перспектива  

1. Дмитриева 

 Оксана 

Владимировна   

Старший 

воспитатель 

13.07.2023 - 25.07.2023                                                  

НЧОУ ДПО «Учебный центр персонал-

Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: «Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику дошкольной 

образовательной организации» (72 часа) 

 

Июль  

2026 года 

 2. Чиленко  

Ирина 

Алексеевна 

Воспитатель 13.09.2022 – 23.09.2022 

ООО «Центр дополнительного 

образования» 

Тема: «Планирование и реализация 

образовательного процесса в ДОО с 

учетом требований ФГОС ДО» (72 часа) 

 

 

Сентябрь 

2025 года  

  

 3.  Шкондина 

 Татьяна 

Сергеевна 

Воспитатель 13.07.2023 - 25.07.2023                                                  

НЧОУ ДПО «Учебный центр персонал-

Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: «Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику дошкольной 

образовательной организации» (72 часа) 

 

 

 

Июль 

 2026 года  

4. Румянцева  

Надежда 

Борисовна 

Воспитатель 13.07.2023 - 25.07.2023                                                  

НЧОУ ДПО «Учебный центр персонал-

Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: «Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику дошкольной 

образовательной организации» (72 часа) 

 

 

Июль 

 2026 года 

 5. Ковалева 

 Эльвира 

Зехниевна 

Воспитатель 13.07.2023 - 25.07.2023                                                  

НЧОУ ДПО «Учебный центр персонал-

Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: «Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику дошкольной 

 

 

Июль 

 2026 года 



7 

 

образовательной организации» (72 часа) 

6. Прозорова 

Александра 

Ивановна 

Воспитатель  13.09.2022 – 23.09.2022 

ООО «Центр дополнительного 

образования» 

Тема: «Планирование и реализация 

образовательного процесса в ДОО с 

учетом требований ФГОС ДО»  (72 часа) 

 

 

Сентябрь 

2025 года  

  

7. Лазарева 

Наталья 

Владимировна 

 

Педагог - 

психолог 

12.09.2022 – 23.09.2022 

ООО «Центр дополнительного 

образования» 

Тема: «Деятельность педагога-психолога 

в дошкольной образовательной 

организации, в соответствии с 

требованиями  ФГОС ДО, в том числе 

для детей с ОВЗ»  

(72 часа) 

 

 

Сентябрь 

2025 года  

 

  

8. Найда  

Людмила 

Владимировна 

Музыкаль-

ный 

руководи-

тель 

23.10.2023 – 02.11.2023 

НЧОУ ДПО «Учебный центр персонал-

Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: «Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику дошкольной 

образовательной организации» (72 часа) 

 

 

 

Октябрь-

Ноябрь 

2026 года 

9. Джало 

Т.атьяна 

Викторовна 

Инструктор  

ФК 

31.01.2022 – 11.02.2022 

ГБОУ ИРО  

Краснодарский край 

Тема: «Взаимодействие участников 

образовательных отношений в условиях 

реализации ФГОС ДО »  

 (72 часа) 

 

 

Январь  

2025 года  

 

  

10. Пугачева 

Наталья 

Михайловна 

Социальный 

педагог 

01.07.2024 – 11.07.2024 

НЧОУ ДПО «Учебный центр персонал-

Ресурс»  

г. Краснодар  Тема: «Внедрение ФОП 

дошкольного образования в 

образовательную практику дошкольной 

образовательной организации» (72 часа) 

 

 

Июль  

 2027 года 

 

 

 

 И.о. заведующего  О.В. Дмитриева 


